

Głos Królowej – IV Niedziela zwykła



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

28 stycznia

---

## SŁOWO BOŻE

---



„W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego!» Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu postuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.”

Mk 1, 21-28

---

# Komentarz

---

Scena, o której mówi dzisiejsza Ewangelia, rozgrywa się w synagodze w Kafarnaum. Słuchacze od samego początku zauważają różnice w nauczaniu Jezusa: *uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie*, pisze Ewangelista. Musimy sobie uświadomić, że uwaga ta pojawia się jeszcze przed dokonaniem przez Jezusa pierwszego cudu. Co takiego innego było w tym nauczaniu? Uczeni w Piśmie byli specjalistami od nauczania, interpretatorami Prawa. Moglibyśmy powiedzieć, że odwoływali się do wiedzy, którą zdobyli. Podstawowa różnica między nimi a Jezusem pojawia się na płaszczyźnie świadectwa, doświadczenia i spotkania z Bogiem żywym, obecnym w życiu ludzkim. Czy te doświadczenia były obce

uczonym w Piśmie? Tego nie wiemy. Ale wiemy, że nie potrafili się nimi dzielić z innymi. Tę różnicę od razu wyczuli słuchacze.

W głoszonym przez Jezusa słowie była wyczuwana nadzieja. Słowo głoszone przez uczonych w Piśmie było trudne do wypełnienia, postrzegane jako coś zewnętrznego, przeżywane jako ciężar nie do uniesienia. Wypełniane nie przynosiło umocnienia i radości (trudno przecież wypełnić wszystko w stu procentach). Słuchacze Jezusa dostrzegali żywą relację z Bogiem. Odkrywali, że Bóg pragnie spotkania z człowiekiem, a Prawo ma pomóc w realizacji tego spotkania. Tym sposobem stawało się ono czymś wewnętrznym, pomagającym w realizacji celu.

ks. Bogdan Długosz SJ

---

## Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

---

### ***Akt osobistego oddania się Matce Bożej***

**Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu  
oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.**

**Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją,  
moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.**

**Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia,  
wszystko czym jestem i co posiadam.**

**Chcę zawsze wszystko czynić z Toba, przez Ciebie i dla Ciebie.**

**Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu  
i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby  
ranić Twoje Niepokalane Serce.**

**Matko Najświętsza kieruj mną, rządz i posługuj się wedle swej woli.**

**Niech moje życie przybliży Twoje zwycięstwo.**

## ***Różaniec wynagradzający za zniewagi wyrządzone Niepokalanemu Sercu Maryi***

O Maryjo, Matko przeczysta.

Kłękamy dziś przed Tobą i prosimy, abyś rozpałała nasze serca miłością do Twojego Syna, aby ta miłość wynagradzała Ci zniewagi, jakie ranią Twoje Niepokalane Serce. Chcemy towarzyszyć Ci w przeżywaniu tajemnic życia Jezusa i Twojego życia – dzisiaj szczególnie w tajemnicach światła.

Prosimy Cię, wlej w nasze serca te uczucia, którymi płonęło Twoje Niepokalane Serce. Pozwól nam przeżywać te wydarzenia wraz z Tobą, patrzeć na nie Twoimi oczami, wejść w nie tak głęboko, jak gdybyśmy naprawdę w nich uczestniczyli. Niech to doświadczenie jedności z Tobą czyni nas podobnymi do Ciebie.

Naucz nas naśladować Jezusa i prowadź do Niego, abyśmy razem z Tobą tylko dla Niego żyli i Jemu oddawali chwałę.

### ***Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...***

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.

Zdrowaś Maryjo... którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu, Przeczysta Matko

***Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu... O mój Jezu...***



---

## ***TAJEMNICE ŚWIATŁA***

### ***Chrzest Pana Jezusa w Jordanie.***

Pan Jezus przyjął chrzest z rąk Jana Chrzciciela w Jordanie. Otworzyły się niebiosa i dał się słyszeć głos z Nieba: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”.

Matko Najświętsza, uproś potrzebne łaski, byśmy mogli być umiłowanymi dziećmi Pana Boga.

**W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.**

### ***Cud w Kanie Galilejskiej.***

W Kanie Galilejskiej Matka Jezusa powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie” Mój Syn. Matko Najświętsza, spraw, byśmy uważnie słuchali, właściwie rozumieli i wypełnili polecenia Twojego Syna.

**W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu świętemu dziewictwu.**

## ***Głoszenie królestwa Bożego i wzywianie do nawrócenia.***

Pan Jezus „wędrował przez miasta i wsie, nauczając i głosząc Ewangelię o królestwie Bożym”. Uzdrawiał chorych, pochylał się z miłością nad biednymi i potrzebującymi. Nikogo nie potępiał ale zdecydowanie wzywał do pokuty i przemiany serc.

Matko Najświętsza, uproś nas łaskę dźwignania się z grzechu i opieszałości.

**W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Maryjo, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.**

## ***Przemienienie Pana Jezusa na Górze Tabor.***

Na Górze Tabor, gdy Pan Jezus modlił się, „wygląd Jego twarzy odmienił się, a Jego ubranie stało się lśniaco białe” (Łk 9,29). Światło Taboru napełniło Apostołów mocą potrzebną do przeżycia trudnej rzeczywistości, którą musieli

wkrótce doświadczyć.

Matko Najświętsza, uproś nam łaskę przeżywania trudnej codzienności w bliskości Twojego Syna.

**W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.**

## ***Ustanowienie Eucharystii.***

Pan Jezus w Wieczerniku słowami: „Bierzcie i jedzcie. To jest Ciało Moje” oraz „Pijcie z niego wszyscy. To jest bowiem moja Krew przymierza” ustanowił Sakrament Eucharystii. Matko Najświętsza, uproś nam przyjmowanie Pana Jezusa, w każdej Komunii świętej, z wielką czcią i miłością.

**W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerunkach.**

---

## ***15 minutowe rozważanie***

Maryjo, dziś pragnę znów zanurzyć się w Twoim Sercu; uproś Ducha Świętego dla mnie, błagaj aby dał memu sercu łaskę skupienia. Dziewico Matko, bądź przy mnie, jak byłaś bliska Apostołom w Wieczerniku, umacniaj i pogłębiaj w moim duchu pragnienie Boga. Ty, Dziewico Milczenia, strzeż mojego skupienia zabierz ode mnie niepotrzebne fantazje, roztargnienia i zaniedbania. Niewiasto Posłuszna, pomóż mi otworzyć serce, zanim otworzę księgę, tak aby stało się

gościnnym domem dla Słowa. Podpowiedz mi, Niewiasto Modlitwy, słowa, które wzruszą serce Boga i sprawią, by On napełnił mnie obficie wiedzą i zrozumieniem. Niewyczerpana Księgo, Która dałaś światu do czytania wieczne Słowo Ojca prowadź mnie w lekturze świętego Tekstu, abym umiał znaleźć w każdym słowie jedyne Słowo, w którym Ojciec wyraża całkowicie samego siebie. Ty, która jesteś Świętynią Ducha, wspieraj mnie w medytacji, bym był podobny do Ciebie.

Dziewico, która zachowujesz wszystkie sprawy rozważając je w sercu. Niewiasto Modlitwy, daj mi uczestniczyć w tej radości, z jaką wielbiłaś Pana: niech Twoje uwielbienie i Twój śpiew staną się moimi. Lustro odzwierciedlające doskonale Obraz Syna, Uproś mi łaskę życia, które będzie wiernym wyrazem tego, co czytam, medytuję, o co błagam i co kontempluję.

Maryjo, medytując tajemnicę Głoszenie Królestwa Bożego, pragnę dziś wstuchać się w słowa Twojego Syna wygłoszone na górze, którą dziś nazywamy Górą Błogosławieństw.

*„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadają ziemię. Błogosławieni, którzy takną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądają i będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak bowiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami” (Mt 5, 3-12).*

Błogosławiona Maryjo, jestem przekonany, że kiedy Jezus wypowiadał te słowa wobec tysięcy ludzi, którzy byli zebrani na tym wzniesieniu, myślał o T o b i e . W s ł u c h u j ą c s i ę w słowa Jezusa, nie sposób nie

z a u w a ż y ć C i e b i e . Ty w pierwszej kolejności jesteś uboga w duchu, i do Ciebie też należy królestwo niebieskie. Ty, która doznałaś smutku doświadczyłaś też pocieszenia, Ty najcichsza, niemalże na własność posiadałaś ziemię. Ty, która nieustannie pragniesz sprawiedliwości, jesteś nią nasycona, Ty, która jesteś najmiłosierniejsza, miłosierdzie wypraszasz. Tyo Niepokalanym Sercu, oglądasz Boga, Ty, która prosisz o pokój, jesteś nazwana Królową Pokoju. Ty, którą nawet dziś oczerniają, pragniesz Królestwa niebieskiego dla wszystkich. Ty jesteś, Ta, która się cieszy, albowiem otrzymałaś wielką nagrodę w niebie.

Maryjo, w tym fragmencie, można powiedzieć jest skupione niemalże całe przepowiadanie Chrystusa, ale też widzimy w tych słowach Twoją drogę życia.

W Twoim ubóstwie Maryjo, którego też doświadczałaś materialnie, osiągnęło szczyt w pokorze i w pragnieniu spotkania podczas zwiastowania Gabriela, czy też z Elżbietą i innymi. To Twoje ubóstwo stało się źródłem prawdziwego bogactwa. Przez Twój ból, podczas ofiarowania Dzieciątka w świątyni, kiedy usłyszałaś prorocstwo Symeona, kiedy musiałaś uciekać do Egiptu, szukać dwunastoletniego Jezusa, kiedy spotkałaś Go na drodze krzyżowej, kiedy stałaś pod krzyżem i wreszcie składałaś ciało swego Syna do grobu - uczysz nas, że sensowny jest tylko płacz nad przyczyną, a nie nad skutkiem, i że niektóre sprawy można poznać dzięki łzom. Swoją łagodnością uczysz nas, pokazując przez pokorną pracę, przepełnioną radością domu nazaretańskiego, kiedy współczułaś nowożeńcom w Kanie i współcierpiałaś na Golgocie, więcej się mówi gestem niż tysiącami słów. Twoim pragnieniem i

łaknieniem sprawiedliwości, którymi było przepełnione Twoje ciche życie, ukazujesz każdemu z nas, że nie miało ono nic wspólnego z żądzą zemsty i odwetu. Przez Twoje doświadczenie Bożego miłosierdzia, ale też i ludzkiego okrucieństwa, kiedy słuchałaś relacji po Twojej ucieczce do Egiptu z Dzieciątkiem Jezus i św. Józefem o mordzie na niewinnych dzieciach w Betlejem, uświadamiasz nam, że przeciwieństwem miłosierdzia jest okrucieństwo, a nie sprawiedliwość. Przez swoje Niepokalane i Najczystsze Serce, które było wolne od ciekawości, a otwarte na Boga, możemy zobaczyć, że poprzez bycie Pokorną Służebnicą Pańską stałaś się Królową. Poprzez twój wewnętrzny i zewnętrzny pokój, który nieustannie panował w Twoim Sercu, który nie był spokojem i pokojem tego świata, możemy, ucząc się od Ciebie, stawać się prawdziwymi dziećmi Boga. W Twoich radościach, których doświadczyłaś przede wszystkim w zwiastowaniu i które zapewne czułaś trzymając małego Jezusa na rękach podczas ofiarowania; kiedy w tym samym momencie słuchałaś słów proroka Symeona, że Twoje Serce miecz przeniknie, możemy dostrzec, że prawdziwa jest tylko ta radość, która nie boi się stawiać czoła cierpieniu i jest od cierpienia silniejsza.

Maryjo, jakże pięknie Ty przeszłaś tę drogę; tak nam, już nie tak łatwo jest realizować wezwanie Twojego Syna do nawrócenia i przemiany serca. Pragniemy od Ciebie uczyć się świętości, pragniemy przyjąć zaproszenia Twojego Syna, abyśmy zmieniali siebie, a poprzez przemianę naszych serc, byli również głosicielami Królestwa Twojego Syna, ale też i Twojego. Twój Syn, Najukochańsza Mamo, pragnie naszego szczęścia, dlatego też, jeżeli wsłuchamy się w tekst

grecki, to usłyszymy, że oto ci błogosławieni, to ci, którzy są szczęśliwi. Ty też pragniesz naszego szczęścia, dlatego z taką troską podchodzisz do każdego z nas i wzywasz nas do przemiany serc. Twoja współpraca w głoszeniu Ewangelii, pięknie wybrzmiewa w Twoich objawieniach w Fatimie. Wzywasz nas wszystkich do pokuty, do modlitwy różańcowej, która przecież jest niczym innym, jak zaproszeniem do życia Ewangelią; jako warunek otrzymania łaski Bożej wskazujesz na potrzebę nawrócenia. Matko nasza najlepsza - wprowadź nas na drogę słuchania Słowa Bożego i nawrócenia. Bez Twojej pomocy sobie nie poradzimy. Dlatego też pragniemy wcielić w życie błogosławieństwa i uczynić je programem naszego życia. Dzięki nim, będziemy mogli uwolnić się od fałszywych wartości świata i otworzyć się na prawdziwe dobra, i te, co są teraz, i te, co będą w przyszłości. Gdy doświadczymy pocieszenia Boga, On zaspokoí nasz głód sprawiedliwości, otrze z naszych oczu każdą łzę smutku.

Papież Franciszek, podczas jednej z katechez powiedział:

„Bóg, by dać nam siebie, często obiera drogi niewyobrażalne, być może naszych ograniczeń, naszych łez, naszych porażek. Jest to radość paschalna, radość o której mówią bracia wschodni, ta, która posiada stygmaty, ale jest żywa, przeszła przez śmierć i doświadczyła mocy Bożej. Błogosławieństwa prowadzą cię ku radości. Zawsze, jest to droga prowadząca do radości”.

Maryjo, która jesteś Błogosławioną z samej swej istoty, prosimy Cię o siłę w szukaniu Pana (por. So 2, 3) i w nieustannym postępowaniu za Nim drogą Błogosławieństw. Amen.

# Intencje Mszalne

<b>Poniedziałek</b> <b>29</b> <b>stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn od koleżanek córki Haliny z firmy Wader
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Piotra</b> Bryłę od Basi i Magdy Piecka 2.Za + <b>Wojciecha</b> Falkiewicza od Magdaleny i Maksymiliana Ogonowskich
	Godz. 18.00	1.Za + <b>Annę</b> w rocz. urodzin 2.Za + <b>Leszka</b> Leszczewicza od chrześnicy Joanny z rodziną
<b>Wtorek</b> <b>30</b> <b>stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Wojciecha</b> Falkiewicza od Józefy i Jana Ogonowskich z rodziną
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn od sąsiadów Anny i Łukasza Wolny 2.Za + <b>Krzysztofa</b> Stanisławskiego od kuzyna Andrzeja Kani
	Godz. 18.00	1.Za + <b>Piotra</b> Kaczorowskiego 2.Za + <b>Pawła</b> Regułę od Barbary Zeman
<b>Środa</b> <b>31</b> <b>stycznia</b>	Godz. 6.20	Za+ <b>Krzysztofa</b> Stanisławskiego od cioci Magdy, Piotra i Joli Midor
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn od Marii Gieres i Dominiki Ficoń 2.Za + <b>Eugeniusza</b> Pawłowskiego od żony
	Godz. 18.00	1.Za + <b>Władysławę</b> Kardacką od dzieci z rodziny 2.W intencji ks. <b>Jana</b> Karwatha od członków Żywego Różańca
<b>Czwartek</b> <b>1</b> <b>lutego</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Krzysztofa</b> Stanisławskiego od rodziny Jarco
	Godz. 7.00	1.Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn 2.Za + <b>Eugeniusza</b> Pawłowskiego
	Godz.18.00	1. Za + <b>Piotra</b> Bryłę od strażaków zmiany pierwszej JRG 1 komendy miejskiej PSP w Bielsku-Białej 2.Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn od Katarzyny Gawron-Pisarczyk z mężem
<b>Piątek</b> <b>2</b> <b>lutego</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Krzysztofa</b> Stanisławskiego od Mariusza Kraus z rodziną i od Danuty Garbacz mężem
	Godz. 7.00	Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn
	Godz. 9.00	Za + Filipa Słowiaka od Józefa Fiedorfa
	Godz. 18.00	1.Za + <b>Władysławę</b> Kardacką od sąsiadów z ul. Jemiołowej 2. W intencji <b>Bożeny</b> o zdrowie
<b>Sobota</b> <b>3</b> <b>lutego</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn
	Godz. 7.00	1.W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 2.Za + <b>Krzysztofa</b> Stanisławskiego od kolegów ze Szkoły Podstawowej.
	Godz. 18.00	1.W intencji dobrodziejów naszego kościoła oraz o Boże błogosławieństwo dla wszystkich troszczących się o wystrój kościoła 2.Za ++ <b>Wiktorię i Franciszka</b> Stańco, <b>Bronisława</b> Mizia i <b>Bronisława</b> Winkowicza
<b>Niedziela</b> <b>4</b> <b>lutego</b>	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ <b>Zygmunta i Reginę</b> Laszczak w 40 rocz. śmierci
	Godz. 9.30	Za + <b>Krystynę</b> Namysłowską
	Godz.11.00	Za + <b>Władysława</b> Błasiaka w 2 rocz. śmierci od syna Marka z rodziną
	Godz.12.30	W intencji <b>Marii i Zbysława</b> w 80 rocz. urodzin; dzięk-śląg.
	Godz.18.00	Za ++ <b>Józefa</b> Kaletę i syna <b>Zdzisława</b> W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin oraz ++ z tych rodzin
	Godz. 19.15	Za + <b>Marię</b> Juszczyszyn

# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- w środę – wspomnienie Św. Jana Bosko, prezbitera,
- w piątek – święto Ofiarowania Pańskiego,
- w sobotę – wspomnienie dowolne Św. Błażeja, biskupa i męczennika.

2. Autorka Katarzyna Dębowska po Mszy św. o godz. 9.30 i 11. 00 czyta fragmenty swojej książki: Bajka o Świętym Franciszku. Książkę będzie można nabyć po Mszy św.

3. Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12.30 będzie kołował chór „Echo”. Po Mszy św. będzie można nabyć płytę z kołędami.

4. We wtorek o godz. 16.00 do dolnego kościoła zapraszamy wszystkich w wieku senioralnym na spotkanie w radości i naukę angielskiego.

5. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00.

6. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca

7. W piątek, 2 lutego, przypada święto Ofiarowania Pańskiego. Zapraszamy na Msze św.

o godz. 6.20, 7.00, 9.00 i 18.00. Na każdej Mszy św. nastąpi poświęcenie świec. Prosimy o przyniesienie „Gromnic”. Jest to pierwszy piątek miesiąca spowiedź od godz. 17.30.

8. W I sobotę miesiąca, po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi. Po każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo św. Błażeja patrona od chorób gardła.

9. Odwiedziny chorych: w piątek, od godz. 8.00 ks. Wiesław i ks. Jan; w sobotę, od godz. 8.00 ks. Piotr

10. Msze św. w ciągu tygodnia do czwartku sprawowane są w kaplicy dolnego kościoła. Wejście od strony plebani jak do Zakrystii. W piątek i sobotę Msze św. sprawowane będą w górnym kościele.

11. W przyszłą niedzielę odbędzie się zbiórka do puszek na Katolicki Dom Opieki „Józefów”

12. Zapraszamy na pielgrzymkę do Matki Bożej z Guadalupe – Meksyk z Jukatanem w terminie od 16 do 26 lutego 2024 r. Pozostały dwa ostatnie miejsca. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

